E

Journée du Québec au PDAC
Programme officiel

Mardi 3 mars 2026
Palais des congrés du Toronto métropolitain, édifice nord - Salle 206D

7h 30

9h 00

92h10

9h 30
9 h 45
10 h

10 h15

10 h 45
1h
1Mh15

1 h 30

12h

13 h

13 h 30
13 h 45
14 h

14 h15

15h
15 h15
15h 30

15 h 45

16 h1S

9h 00

9h10

9h30

9h45
10h
10 h1S

10 h 45

1Mh
1Mh15
1 h 30

12h

13h

13 h 30

13h 45
14 h
14 h15

15h

15h15
15h 30
15h 45

16 h15

18 h 30

Déjeuner continental SOQUEM

Allocution du ministre des Ressources naturelles et des Foréts

Stratégie guébécoise pour la valorisation

des MCS

Jocelyn Douhéret (MRNF)

CUPANI Metals — Blue Lake Copper

Jacquelin Gauthier

Perseverance Metals — Lac Gayot

Michael Tucker

Q2 Metals — Cisco Lithium

Alicia Milne

Panel
Réduction des délais d’'autorisation
et réglementation

Jonathan Lafontaine (MRNF),
Frank Mariage (AEMQ), Laurent Roy (AMF)
et Marie-Hélene Voyer (MRNF)

Quantum Critical Metals — NMX East

Melanie Mackay

Azimut Exploration — Wabamisk

Jean-Marc Lulin

Niobay Metals — Crevier

Jean-Sébastien David

Panel
Soutien aux différents maillons
des chaines de valeur de MCS

Sarah Larose (IQl), Benoit Lafrance (CONSOREM),
James Moorhead (MRNF) et Guy Bérard (Du Gris
au Vert)

Pause Diner

Panel
Concertation gouvernementale
pour les infrastructures

Chantal Hamelin (CCVD), Jonathan Lafontaine
(MRNF), Chantal Hamelin (CDIVD), Minh-Tuong
Dao (BIC) et Patrick Beauchesne (SPN)

Osisko Metals — Gaspé Copper

Robert Wares

Cygnus Metals — Cuivre-or Chibougamau

Nick Kwong

First Phosphate — Bégin-Lamarche

John Passalacqua

Panel
Le territoire nordique québécois —
Atouts pour lI'investissement minier

Martin Gagnon (SPN), Justin Reid (Troilus
Mining), Sylvain Lépine (NQIM), Guy Bourassa
(Scandium Canada) et Youcef Larbi (CMEB)

Ressources PMET — Shaakichiuwaanaan

Ken Brinsden

Focus Graphite — Lac Knife

Jason Latkowcer

Torngat Metals — Strange Lake

Christine Burow

Discussion avec le sous-ministre
associé aux Mines

Marianna Simeone (Bureau du Québec
a Toronto) et lan Morissette (MRNF)

Cocktail Québec Mines + Energie, en collaboration avec Investissement Québec

et SOQUEM

Photo : Mathieu Dupuis/Niobec inc./AMQ

Québec


https://www.soquem.qc.ca/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/ressources-naturelles-forets/publications/strategie-quebecoise-valorisation-mineraux-critiques-strategiques
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/ressources-naturelles-forets/publications/strategie-quebecoise-valorisation-mineraux-critiques-strategiques
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/ressources-naturelles-forets
https://cupanimetals.com/
https://perseverancemetals.com/
https://www.q2metals.com/
https://aemq.qc.ca/
https://lautorite.qc.ca/grand-public
https://www.quantumcriticalmetals.com/
https://azimut-exploration.com/
https://niobaymetals.com/en/
https://www.investquebec.com/international/fr
https://consorem.uqac.ca/
https://dugrisauvert.com/
https://dugrisauvert.com/
https://ccvd.qc.ca/
https://cdivd.ca/
https://cib-bic.ca/fr/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/societe-plan-nord
https://osiskometals.com/
https://www.cygnusmetals.com/fr/
https://firstphosphate.com/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/societe-plan-nord
https://troilusmining.com/
https://troilusmining.com/
https://nqinvestissement.com/
https://scandium-canada.com/fr-ca/
https://www.cmeb.org/
https://www.pmet.ca/fr/
https://focusgraphite.com/fr/
https://torngatmetals.com/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/secretariat-relations-canadiennes/representation-quebec-canada/bureau-quebec-toronto
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/secretariat-relations-canadiennes/representation-quebec-canada/bureau-quebec-toronto
https://www.investquebec.com/quebec/fr/
https://www.soquem.qc.ca/

Québec Day at the PDAC
Official program

Tuesday, March 3, 2026
Metro Toronto Convention Centre, North Building — Room 206D

7:30 a.m.

9:00 a.m.

910 a.m.

9:30 a.m.

9:45 a.m.

10 am.

10:15 a.m.

10:45 a.m.

Mam.

1:15 a.m.

1:30 a.m.

12 p.m.

1p.m.

1:30 p.m.

1:45 p.m.

2 p.m.

2:15 p.m.

3 p.m.
3:15 p.m.

3:30 p.m.

3:45 p.m.

4:15 p.m.

9:00 a.m.

9:10 a.m.

9:30 a.m.

9:45 a.m.

10 a.m.

10:15 a.m.

10:45 a.m.

Mam.

1:15 am.

11:30 a.m.

12 p.m.

1p.m.

1:30 p.m.

1:45 p.m.

2 p.m.

2:15 p.m.

3 p.m.

3:1S p.m.
3:30 p.m.

3:45 p.m.

4:15 p.m.

6:30 p.m.

SOQUEM Continental Breakfast

Address by the Minister of Natural Resources and Forests

Québec Strategy for the Development
of CSMs

Jocelyn Douhéret (MRNF)

CUPANI Metals — Blue Lake Copper

Jacquelin Gauthier

Perseverance Metals — Lac Gayot

Michael Tucker

Q2 Metals — Cisco Lithium

Alicia Milne

Panel
Reduction of Authorization Times
and Regulations

Jonathan Lafontaine (MRNF),
Frank Mariage (AEMQ), Laurent Roy (AMF),
Marie-Hélene Voyer (MRNF)

Quantum Critical Metals — NMX East

Melanie Mackay

Azimut Exploration Inc. — Wabamisk

Jean-Marc Lulin

Niobay Metals — Crevier

Jean-Sébastien David

Panel
Support to the Different Links of CSM
Value Chains

Sarah Larose (IQl), Benoit Lafrance
(CONSOREM), James Moorhead (MRNF), Guy
Bérard (Du Gris au Vert)

Lunch Break

Panel
Government Consultation
on Infrastructure

Chantal Hamelin (CCVD), Jonathan Lafontaine
(MRNF), Chantal Hamelin (CDIVD), Minh-
Tuong Dao (BIC), Patrick Beauchesne (SPN)

Osisko Metals — Gaspé Copper

Robert Wares

Cygnus metals — Chibougamau Copper-

Gold

Nick Kwong

First Phosphate — Begin-Lamarche

John Passalacqua

Panel
Northern Development
- Advantages for Mining Investment

Martin Gagnon (SPN), Justin Reid (Troilus
Mining), Sylvain Lépine (NQIM), Guy Bourassa
(Scandium Canada), and Youcef Larbi (CMEB)

Ressources PMET — Shaakichiuwaanaan

Ken Brinsden

Focus Graphite — Lac Knife

Jason Latkowcer

Torngat Metals — Strange Lake

Christine Burow

Fireside Chat with the Associate
Deputy Minister of Mines

Marianna Simeone (Bureau du Québec 3
Toronto), lan Morissette (MRNF)

Cocktail Québec Mines + Energie, in collaboration with Investissement Québec

and SOQUEM

Photo: Mathieu Dupuis/Niobec inc./AMQ

Québec


https://www.soquem.qc.ca/
https://www.quebec.ca/en/gouvernement/ministeres-organismes/ressources-naturelles-forets/publications/quebec-strategy-development-critical-strategic-minerals
https://www.quebec.ca/en/gouvernement/ministeres-organismes/ressources-naturelles-forets/publications/quebec-strategy-development-critical-strategic-minerals
https://www.quebec.ca/en/government/departments-agencies/ressources-naturelles-forets
https://cupanimetals.com/
https://perseverancemetals.com/
https://www.q2metals.com/
https://aemq.qc.ca/
https://lautorite.qc.ca/grand-public
https://www.quantumcriticalmetals.com/
https://azimut-exploration.com/
https://niobaymetals.com/en/
https://www.investquebec.com/international/en
https://consorem.uqac.ca/
https://dugrisauvert.com/
https://ccvd.qc.ca/
https://cdivd.ca/en/
https://cib-bic.ca/en/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/societe-plan-nord
https://osiskometals.com/
https://www.cygnusmetals.com/
https://firstphosphate.com/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/societe-plan-nord
https://troilusmining.com/
https://troilusmining.com/
https://nqinvestissement.com/
https://scandium-canada.com/fr-ca/
https://www.cmeb.org/
https://www.pmet.ca/fr/
https://focusgraphite.com/
https://torngatmetals.com/
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/secretariat-relations-canadiennes/representation-quebec-canada/bureau-quebec-toronto
https://www.quebec.ca/gouvernement/ministeres-organismes/secretariat-relations-canadiennes/representation-quebec-canada/bureau-quebec-toronto
https://www.investquebec.com/quebec/en/our-services.html
https://www.soquem.qc.ca/

