

Incontournable

Québec



Journée du Québec au PDAC

Programme officiel

Mardi 3 mars 2026

Palais des congrès du Toronto métropolitain, édifice nord - Salle 206D

7 h 30	9 h 00	Déjeuner continental SOQUEM	
9 h 00	9 h 10	Allocution du ministre des Ressources naturelles et des Forêts	
9 h 10	9 h 30	Stratégie québécoise pour la valorisation des MCS	Jocelyn Douh�ret (MRNF)
9 h 30	9 h 45	CUPANI Metals – Blue Lake Copper	Jacquelin Gauthier
9 h 45	10 h	Perseverance Metals – Lac Gayot	Michael Tucker
10 h	10 h 15	Q2 Metals – Cisco Lithium	Alicia Milne
10 h 15	10 h 45	Panel Réduction des délais d'autorisation et réglementation	Jonathan Lafontaine (MRNF), Frank Mariage (AEMQ), Laurent Roy (AMF) et Marie-H�l�ne Voyer (MRNF)
10 h 45	11 h	Quantum Critical Metals – NMX East	Melanie Mackay
11 h	11 h 15	Azimut Exploration – Wabamisk	Jean-Marc Lulin
11 h 15	11 h 30	Niobay Metals – Crevier	Jean-S�bastien David
11 h 30	12 h	Panel Soutien aux diff�rents maillons des cha�nes de valeur de MCS	Sarah Larose (IQI), Benoit Lafrance (CONSOREM), James Moorhead (MRNF) et Guy B�rard (Du Gris au Vert)
12 h	13 h	Pause D�ner	
13 h	13 h 30	Panel Concertation gouvernementale pour les infrastructures	Chantal Hamelin (CCVD), Jonathan Lafontaine (MRNF), Chantal Hamelin (CDIVD), Minh-Tuong Dao (BIC) et Patrick Beauchesne (SPN)
13 h 30	13 h 45	Osisko Metals – Gasp� Copper	Robert Wares
13 h 45	14 h	Cygne Metals – Cuivre-or Chibougamau	Nick Kwong
14 h	14 h 15	First Phosphate – B�gin-Lamarche	John Passalacqua
14 h 15	15 h	Panel Le territoire nordique qu�bécois – Atouts pour l'investissement minier	Martin Gagnon (SPN), Justin Reid (Troilus Mining), Sylvain L�pine (NQIM), Guy Bourassa (Scandium Canada) et Youcef Larbi (CMEB)
15 h	15 h 15	Ressources PMET – Shaakichiuwaanaan	Ken Brinsden
15 h 15	15 h 30	Focus Graphite – Lac Knife	Jason Latkowcer
15 h 30	15 h 45	Torngat Metals – Strange Lake	Christine Burow
15 h 45	16 h 15	Discussion avec le sous-ministre associ� aux Mines	Marianna Simeone (Bureau du Qu�bec � Toronto) et Ian Morissette (MRNF)
16 h 15	18 h 30	Cocktail Qu�bec Mines + �nergie, en collaboration avec Investissement Qu�bec et SOQUEM	



where it's at

Québec Day at the PDAC Official program

Tuesday, March 3, 2026

Metro Toronto Convention Centre, North Building – Room 206D

7:30 a.m.	9:00 a.m.	SOQUEM Continental Breakfast	
9:00 a.m.	9:10 a.m.	Address by the Minister of Natural Resources and Forests	
9:10 a.m.	9:30 a.m.	Québec Strategy for the Development of CSMs	Jocelyn Douh�ret (MRNF)
9:30 a.m.	9:45 a.m.	CUPANI Metals – Blue Lake Copper	Jacquelin Gauthier
9:45 a.m.	10 a.m.	Perseverance Metals – Lac Gayot	Michael Tucker
10 a.m.	10:15 a.m.	Q2 Metals – Cisco Lithium	Alicia Milne
10:15 a.m.	10:45 a.m.	Panel Reduction of Authorization Times and Regulations	Jonathan Lafontaine (MRNF), Frank Mariage (AEMQ), Laurent Roy (AMF), Marie-H�l�ne Voyer (MRNF)
10:45 a.m.	11 a.m.	Quantum Critical Metals – NMX East	Melanie Mackay
11 a.m.	11:15 a.m.	Azimut Exploration Inc. – Wabamisk	Jean-Marc Lulin
11:15 a.m.	11:30 a.m.	Niobay Metals – Crevier	Jean-S�bastien David
11:30 a.m.	12 p.m.	Panel Support to the Different Links of CSM Value Chains	Sarah Larose (IQI), Benoit Lafrance (CONSOREM), James Moorhead (MRNF), Guy B�rard (Du Gris au Vert)
12 p.m.	1 p.m.	Lunch Break	
1 p.m.	1:30 p.m.	Panel Government Consultation on Infrastructure	Chantal Hamelin (CCVD), Jonathan Lafontaine (MRNF), Chantal Hamelin (CDIVD), Minh-Tuong Dao (BIC), Patrick Beauchesne (SPN)
1:30 p.m.	1:45 p.m.	Osisko Metals – Gasp� Copper	Robert Wares
1:45 p.m.	2 p.m.	Cygnus metals – Chibougamau Copper-Gold	Nick Kwong
2 p.m.	2:15 p.m.	First Phosphate – Begin-Lamarche	John Passalacqua
2:15 p.m.	3 p.m.	Panel Northern Development – Advantages for Mining Investment	Martin Gagnon (SPN), Justin Reid (Troilus Mining), Sylvain L�pine (NQIM), Guy Bourassa (Scandium Canada), and Youcef Larbi (CMEB)
3 p.m.	3:15 p.m.	Ressources PMET – Shaakichiuwaanaan	Ken Brinsden
3:15 p.m.	3:30 p.m.	Focus Graphite – Lac Knife	Jason Latkowcer
3:30 p.m.	3:45 p.m.	Torngat Metals – Strange Lake	Christine Burow
3:45 p.m.	4:15 p.m.	Fireside Chat with the Associate Deputy Minister of Mines	Marianna Simeone (Bureau du Qu�bec � Toronto), Ian Morissette (MRNF)
4:15 p.m.	6:30 p.m.	Cocktail Qu�bec Mines + �nergie, in collaboration with Investissement Qu�bec and SOQUEM	